

Särskilt yttrande

Kommunstyrelsen 2018-05-29

§ 110 Delårsrapport 1 2018 för Tyresö kommun

Den ekonomiska uppföljningen av resultatet för tertial 1 per april 2018 visar att prognoserna för samtliga nämnder inklusive kommunstyrelsen pekar på ett underskott på totalt - 66,6 miljoner kronor.

Största negativa avvikelser inom nämnderna finns i socialnämnden, där det prognosticerade underskottet efter första kvartalet ligger på -33,7 miljoner kronor, följt av barn- och utbildningsnämnden där prognosen pekar på ett underskott på -5,7 miljoner kronor. Kommunstyrelsens prognos efter fyra månader hamnar på ett underskott på -23,3 miljoner.

Enda undantaget utgör Kultur- och fritidsnämnden som enligt prognosen förväntas uppnå ett nollresultat.

Den största avvikelser i negativ riktning står alltså Socialnämnden för. Där kan vi konstatera att såväl Individ- och familjeomsorg och flyktingmottagning dras med kraftiga underskott på beställarsidan, medan äldreomsorgen har motsatt bild, med ett kraftigt underskott inom den egna verksamheten.

Beträffande uppsatta mål i verksamheten så vill vi understryka vikten av att varje verksamhetsområde bedrivs inom ramen för tilldelade ekonomiska resurser.

Här är den samlade bedömningen att strax över hälften av verksamhetsområdena i sina prognoser räknar med att hålla budget och klara målet 2018. Det samlade prognosticerade underskottet beräknas landa på -66 miljoner kronor. Det är alltså mycket tveksamt att budgetmålet kommer att uppnås 2018.

Med detta som utgångsläge tvingas vi konstatera att målet om en god och långsiktig ekonomisk hushållning med ett finansiellt mål på två procent tycks vara avlägset. Prognosen pekar på det sämsta ekonomiska resultatet för Tyresö kommun på åtminstone 20 år, kanske mer.

Ett område som vi pekade på förra verksamhetsåret när det gällde kommunstyrelsens verksamhetsområde är medarbetarnas sjukfrånvaro. Vi betonade att orsakerna måste analyseras seriöst för att man ska kunna sätta in rätt åtgärder.

Vi konstaterar som en ljusglimt att delårsrapporten anger att sjukskrivningarna har slutat öka och att en viss nedgång i långtidssjukskrivningar kan skönjas. Anledningen sägs vara ett mer aktivt arbete med långtidssjukskrivna medarbetare, en satsning som vi välkomnar. Vi är dock övertygade om att för att få en varaktig förändring krävs ett tydligt politiskt intresse, och att ett större arbete görs för att säkerställa en god arbetsmiljö och goda arbetsvillkor. Idag tenderar fokus att ligga ensides på den enskilde.

Vi kan sammanfattningsvis bara konstatera att den moderatledda alliansen hittills i år inte visat sig ha rätt förmåga att kunna hantera ekonomin i vår kommun och att nå uppsatta mål. Vi har ett häpnadsväckande stort underskott i sikte och vi frågar oss än en gång när en

vändning kommer att äga rum med en allians som tycks sakna rätt förmåga att hantera stora och viktiga delar av vår ekonomi.

För den socialdemokratiska kommunstyrelsegruppen



Anita Mattsson